平成 27 年 2 月 26 日

記 者 各 位

学校法人 千葉工業大学
株式会社  千葉銀行

学校法人千葉工業大学・千葉銀行の共同運営事業所内保育所

「千葉工大ひまわり保育園」の開園について

学校法人千葉工業大学（理事長 瀬戸熊 修）と千葉銀行（頭取 佐久間 英利）は、平成 27

年 3 月 2 日（月）に、共同の事業所内保育所「千葉工大ひまわり保育園」を開園しますので、

お知らせいたします。

「千葉工大ひまわり保育園」は、労働者の就業継続、キャリア形成支援の観点から、子育て

をしながら働きつづけられる環境整備の一環として、千葉工業大学津田沼キャンパス内に設置

するものです。

なお、開園にあたり、平成 27 年 3 月 3 日（火）10 時より、千葉工業大学津田沼キャンパス

にて開園式を開催いたします。報道関係者の皆さまにもぜひご取材いただきますようお願いい

たします。開園式の概要は下記のとおりです。

記

１．日 時  平成 27 年 3 月 3 日（火）10 時 00 分～11 時 00 分

       ※取材を希望される方は、会場前にプレス用受付をご用意しておりますので、

当日 9 時 50 分までに受付を済ませていただくようお願いいたします。

２．会 場  千葉工業大学津田沼キャンパス４号館２階 「千葉工大ひまわり保育園」

       （千葉県習志野市津田沼 2-17-1）

３．式次第  ・テープカット

         学校法人千葉工業大学 理事長      瀬戸熊 修

千葉銀行       取締役頭取    佐久間 英利

         株式会社ポピンズ   代表取締役ＣＥＯ 中村 紀子

       ・記念品贈呈（共同設置者より園児に対して）

       ・記念撮影

       ・内覧会

以  上
＜本件に関するお問い合わせ先＞

千葉工業大学 人事課   綱島 電話：047-478-0213

       入試広報課 下山 電話：047-478-0222

千葉銀行   ダイバーシティ推進部 山本 電話：043-245-1111（内線 7119）

      広報ＣＳＲ部     幸田 電話：043-245-1111（内線 7660）

（別 紙）

【事業所内保育所の概要】

名 称 千葉工大ひまわり保育園

住 所 千葉県習志野市津田沼 2-17-1 千葉工業大学津田沼キャンパス 4号館 2階

規 模 等 251.60㎡

定 員 20名（千葉銀行 15名、千葉工業大学 5名）

対 象 千葉工業大学教職員の子息・子女及び千葉銀行・ちばぎんグループの従業員

対象の子 生後 57日目～小学校就学前

開 園 日 原則として月～土曜日

保育形態 月極保育、一時保育（1日・半日）

保育時間 8：00～19：00（前後 1時間ずつ延長あり）

主要施設

① エントランス（セキュリティ面に配慮）

② 事務室・応接室（事務所内に授乳・安静スペースを設置）

③ 乳児室・保育室（0 歳児、1歳児、2歳児、3歳児）

④ 調理室（園内調理により食事を提供）

⑤ ピアッツァ（乳児室・保育室以外の遊戯スペース）

⑥ トイレ・沐浴室・シャワー室等

運営形態
学校法人千葉工業大学と千葉銀行の共同事業として運営

※運営実務は、株式会社ポピンズに委託※

 ※保育園の運営は、130 ヶ所以上の認可保育所・東京都認証保育所、事業所内保育所等の運

営実績を持ち、エデュケア（Education & Care）の理念のもと、保育の質と安全性に信頼

のある株式会社ポピンズに委託します。